INFORME Cod: R-GAF-03
Ver: 0

Club de Tenis La Paz

191/2023

TR (0% - e Moy e omr oy
T\ Lic. Freddy Ines Rana
/| Gerencia Genera

_|[[Comisién de C 6n
7] Informe de Evaluacion ¥ Ree
[22de agosiode 2023

1. ANTECEDENTES

£ Objeto de la Contratacién: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE A REAS
CANCHAS DE FUTBOL EN SEDE HUAJCHILLA
Cédigo del Proceso: GMA/MP/002/2023

Unidad Solicitante: Gerencia de Proyectos

Precio Referencial: Bs. 480.000,00 (Cuatrocientos ochenta mil 00/ 100 bolivianos)
Forma de Adjudicacién: Por el Total

Plazo de Ejecucién del Servicio: 365 dias calendarios

Método de Seleccién y Adjudicacién: Calidad Propuesta Técnica y Costo

Fecha de invitacién a presentar propuestas : 13 de agosto de 2023

Fecha y hora de Presentacién de Propuestas: 21 de agosto de 2023 hasta hrs. 10:00
Fecha y hora de Apertura de Propuestas: 21 de agosto de 2023, a Hrs. 10:30

338588833838

2. PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Seglin Acta de Recepcién de Propuestas hasta las 10:00 a.m. de 21 de agosto de 2023, las siguientes
propuestas se presentaron a la convocatoria en el siguiente orden: :

PROPO Bife ora
1 PAISAJES VERDES — SERVICIO AGROPECUARIO 21/08/2023 09:35
2 | AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA 21/08/2023 09:37
3 VALERIA JHASMIN 21/08/2023 09:58

3. APERTURA DE PROPUESTAS

Después del cierre del plazo de presentacion de propuestas, la Comisién de Calificacion, en el lugar,
fecha y hora establecidos en la convocatoria, dio inicio a la apertura de propuestas y se procedié a dar
lectura a los precios ofertados, verificando ademds los documentos presentados por los proponentes,
aplicando la metodologia PRESENTO/NO PRESENTO.

3.1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS

PAISAJES VERDES AGf-g'gR,‘fEsgs’AL
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO PRESENTO PRESENTO

S NO S| NO Si NO

VALERIA'JHASMIN

DOCUMENTOS/LEGALES Y. ADMINISTRATIVOS
FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta. v v v
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2. FORMULARIO A-2b o A-2c. Identificacion del v v v
Proponente, segtn corresponda.
NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Garantia de Seriedad de Propuesta. c ORRENS%ONDE
PROPUESTA TECNICA
FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas.
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales
PROPUESTA ECONOMICA

FORMULARIO B-1. Propuesta Econdmica.

3.2. LECTURA DE PROPUESTA ECONOMICA

1 PAISAJES VERDES — SERVICIO AGROPECUARIO 480.000,00
2 AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA 456.000,02
3 VALERIA JHASMIN 474.000,00

4. EVALUACION PRELIMINAR.

Conforme lo establece el procedimiento establecido en el Pliego de Condiciones, la Comisién de
Calificacién procedié a la evaluacién preliminar, mediante el formulario V-1

a) PAISAJES VERDES - SERVICIO AGROPECUARIO

FORMULARIO V-1
Verificacién (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)

| NO CONTINUA ' DESCALIFICA

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

FORMULARIO A-1 Presentacién de Propuesta. v v
FORMULARIO A-2b o A-2c. |dentificacion del Proponente, v v
segun corresponda.

3. Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
BROP A

4. FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas.
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales
PROPUESTA ECONOMICA
6.  FORMULARIO B-1. Propuesta Econdmica.

o
v

v
v

b) AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA

FORMULARIO V-1
e a 0 A 0d AD O -
REQ O 4 ADO PR 9 esion Rese aaa
O O D A
[0 o A AD RA 0
1. FORMULARIO A-1 Presentacién de Propuesta. v v )
2. FORMULARIO A-2b o A-2c. Identificacion del Proponente, v v
segun corresponda.
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
BROP A

4. FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas.
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales

PROPUESTA ECONOMICA
6. FORMULARIO B-1. Propuesta Econémica,

v v
v v
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¢) VALERIA JHASMIN
FORMULARIO V-1

Acto de Ape 2
O P aiddacio

REC] @ A ADO == 0 510 eservada
0 O D

DO O A AD =¥ 0
1. FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta. v v
2. FORMULARIO A-2b o A-2c. Identificacion del Proponente, v v

segun corresponda.
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

PROP A

4. FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas, v v

FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales v

PROPUESTA ECONOMICA
FORMULARIO B-1. Propuesta Econémica.

<* ERRORES SUBSANABLES

» AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA

El proponente presenta el Formulario A-1 (PRESENTACION DE PROPUESTAS), en el que
solicita la aplicacién del margen de preferencia para empresas constructoras unipersonales
bolivianas. Sin embargo el Formulario A-1 (PRESENTACION DE PROPUESTAS) publicado
en el pliego de condiciones para este proceso de contratacion, la opcion para el margen de
presencia estd dirigida a las Micro y Pequefias Empresas. El proponente utilizo el Formulario
A-1 (PRESENTACION DE PROPUESTAS) de otro proceso de contratacién. Este hecho es
considerado un error subsanable en aplicacién del inciso b) del punto 6.1. del Pliego de
Condiciones “Cuando los errores sean accidentales, accesorios o de forma y que no inciden en
la validez y legalidad de la propuesta presentada”

5. EVALUACION ECONOMICA

La evaluacién econémica se la realizara utilizando el formulario V-2 EVALUACION DE LA

PROPUESTA ECONOMICA
FORMULARIO V-2

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
MONTO .
v “":));.‘[“E“’U AJUSTADO POR = AJUSTE POR PRECIO
PR REVISION MARGENDE = AJUSTADO
NOMBRE DEL PROPONENTE Lol ARITMETICA | PREFERENCIA
% PA
pp MARRAG) = MAPRA+ f,

(b) (b)x(c)

| PAISAJES VERDES - SERVICIO|  480.000,00 480.000,00 | 480.000,00
AGROPECUARIO

7 |AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA 456.000.02 456.000,02 1 456.000,02

3 |VALERIA JHASMIN 474.000,00 474.000,00 1 474.000,00

5.1. DETERMINACION DEL PUNTAJE DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Para determinar el puntaje de la propuesta Econémica, se empelara la siguiente formula.
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_ PAMV = 30

PE
: PA,
Dénde:
PE; Puntaje de la Propuesta Econémica Evaluada
PAMV  Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor
PA; Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

< AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA

PE;= 456.000,02 * 30
456.000,02

PEi = 30
% VALERIA JHASMIN

PE;= 456.000,02 * 30
474.000,00

PEI . 29
%+ PAISAJES VERDES - SERVICIO AGROPECUARIO

PE; = 456.000,02 * 30
480.000,00

PE;= 28
6. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA / FORMULARIO V-3

La evaluacién de la propuesta técnica se la hard aplicando el Formulario V-3

_FORMULARIO V-3 )
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

[INTRODUCCION ¥ | S e
'OBJETIVO v v v i
ANTECEDENTES v v 7 ]
LUGAR DONDE SE EJECUTARA EL SERVICIO v v - i ] _1
CARACTERISTICAS GENERALES DEL SERVICIO DE v v v
MANTENIMIENTO PARA AREAS VERDES

CARACTERISTICAS GENERALES DEL SERVICIO DE v v v ’
MANTENIMIENTO PARA CANCHA DE FUTBOL

CONDICIONES COMPLEMENTARIAS DEL SERVICIO ] vi v J
PERSONAL MINIMO REQUERIDO Y EQUIPOS DE PROTECCION v | v 4 I
PERSONAL o P —
PLANIFICACION DEL SERVICIO v v 7 |
SENALIZACION, HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA v J v v i
FISCAL DE SERVICIO v | v | v |
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DOCUMENTACION REQUERIDA

<

<

PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO

~

<

[AGENTE DEL SERVICIO

FORMA DE PAGO

'EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Experiencia General:

‘Experiencia Especifica:

N AVENENENEN

LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO

A R R R R RN

'GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO
METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE

PROPONENTE

EVALUACION
PRELIMINAR

PROPU

EVALUACIC

TECNICAS

A

EVALUACION DE

APROPUESTA
ECONOMICA

CUMPLE

RESULTADO

PAISAJES VERDES - SERVICIO
AGROPECUARIO CUMPLE CUMPLE Sin observaciones HABILITADO
2 AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA
CUMPLE CUMPLE Sin observaciones HABILITADO
3 VALERIA JHASMIN
CUMPLE CUMPLE Sin observaciones HABILITADO

8.

Para la evaluacién de las condiciones adicionales declarada
Formulario C-21 {CONDICIONES ADICIONALES)
experiencias general y especifica de la empr
técnico, por el miembro técnico de la Comisidn

EVALUACION DE LAS CONDICIONES ADICIONALES

Los puntajes obtenidos se las presentan a continuacion.

FORMULARIO C-2

Para ser llenado por |a Institucidn convocante

Condiciones Adicionales Solicitadas (*)

EXPERIENCIA GENERAL

Aquel proponente que tenga una experiencia
mayor a 5 afios de prestacién del servicio en
Entidades Pdablicas o Instituciones Privadas,
computables desde la fecha de emision de
SEPREC.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Aquel proponente que tenga una experiencia
mayor a 2 afios de servicio en Clubes Deportivos,
computable desde la fecha de emisién de
SEPREC.

CONDICIONES ADICIONALES
PAISAJES VERDES 'AGROINDUSTRIAL

= SERVICIO

LA RIVIERA

AGROPECUARIO

Puntaje
Asignado
(Definir

Puntaje) (**)

10

10

Condiciones
Adicionales
Propuestas (***)  Propuestas (***)

10

10

Condiciones
Adicionales

10

10

s por los proponentes en el
. s& tombé como base el cdlculo de Ias
esa, que fue presentado mediante informe
de Cdlificacién.

VALERIA

JHASMIN

Condiciones
Adicionales
Propuestas

(***)

10

10
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PAISAJES VERDES AGROINDUSTRIAL VALERIA

Para ser llenado por la Institucién convocante =SERVICIO LA RIVIERA JHASMIN
AGROPECUARIO

Aquel proponente que posea mayor cantidad de
herramienta y maquinaria en comparacién a lo 5 5 5 0
que se solicita minimamente.

Aquel proponente que tenga mayor a 8 personas |
en su equipo de trabajo ’

Aquel proponente que ofrezca como Agente de
Servicio un Ing. Agrénomo y ademds sea residente
del servicio.

PUNTAJE TOTAL

9. RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

PAISAJES VERDES AGROINDUS  VALERIA
- SER 10 TRIAL LA JHASMIN
AGROPECUARIO RIVIERA

PUNTAJE
ASIGNADO

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

Puntaje de la evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE

Puntaje de las Condiciones Adicionales

PUNTAJE TOTAL DE L.-‘-\JI‘J\".:\LIh\(‘!()N DE
LA PROPUESTA TECNICA (PT)

10. RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO

Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econdmica 30 puntos

Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Técnica 70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE

PAISAJES AGROINDUSTRIAL VALERIA

ESUMEN DE EVALUACION
BETRMENDEEVALUACION VERDES — LA RIVIERA JHASMIN

Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econémica
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica, del
Formulario V-3.

11. ORDEN DE PRELACION DE LOS PROPONENS HABILITADOS

Como resultado de la evaluacion, preliminar, econémica y técnica, queda habilitado el siguiente
proponente.
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1 AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA 456.000,02 1ER LUGAR
2 VALERIA JHASMIN 474.000,00 2DO LUGAR
3 PAISAJES VERDES — SERVICIO AGROPECUARI 480.000,00 3ER LUGAR

12. RECOMENDACION

La Comisién de Calificacion, conformada mediante Memorandum R-GGR-04 No.004/2023 en base
a la evaluacién administrativa, técnica y econémica, RECOMIENDA al Lic. F reddy Sanjinés Rafia
Gerente General, ADJUDICAR la Primera Convocatoria del proceso de contratacién realizado
bajo la modalidad de convocatoria de propuestas “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
AREAS VERDES Y CANCHAS DE FUTBOL EN SEDE HUAJCHILLA” con cddigo de
contratacion GMA/MP/002/2023, a la empresa AGROINDUSTRIAL LA RIVIERA, por un
monto de Bs. 456.000,02 (Cuatrocientos cincuenta y seis mil 02/100 bolivianos), con un plazo
de ejecucién del servicio de (365) dias calendario. Por haber cumplido con los requisitos
establecidos en el Pliego de Condiciones y haber obtenido un puntaje de 100 puntos.

Por otra parte, recomendamos también a su Autoridad, que en su calidad de Responsable del Proceso
de Contratacién, emita el correspondiente documento que apruebe el presente informe y adjudique
al proponente citado e instruya su notificacién.

En conformidad con lo expresado en el presente informe, suscriben:

COMISION DE CALIFICACION:

MIEMBRO DE LA COMISION FIRMA

PONCY ARISPE GERENTE DE
MANTENIMIENTO

MARCO PACO VARGAS JEFE DE ADQUISICIONES Y
ACTIVOS FIJOS
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